11.04.2019г. №218
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЛЮДЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» НА 2019 - 2024 ГОДЫ

В целях обеспечения безопасности и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, усиления мер пожарной безопасности  на территории Слюдянского городского поселения, на основании Федеральных Законов от 21.11.1994г. №  68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. ст. 10,11,44,47  Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу 23 декабря 2005 года №RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 09 ноября 2018 года №RU385181042018003

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Безопасный город» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Слюдянского городского поселения
от 27.12.2018г. № 1293 следующие изменения:
1.1. В ресурсное обеспечение подпрограммы «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Слюдянского городского поселения» на 2019-2024годы и читать его в следующей редакции (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Байкал-Новости» или в приложении к ней и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Слюдянского
муниципального образования
В.Н. Сендзяк
Приложение № 1,
утвержденное постановлением
администрации Слюдянского
[bookmark: RANGE!A1:K11]городского поселения от 11.04.2019 №218

Объём и источник финансирования подпрограммы
«О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории
Слюдянского городского поселения» на 2019- 2024 годы

	№ п/п
	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Источники финансирования
	всего
	Объём финансирования

	( руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма «О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории
Слюдянского городского поселения» на 2019- 2024 годы
	Отдел по организационной работе, кадровой политике и ведению архива
	всего
	2 591 296,00
	595 124,00
	212 724,00
	265 448,00
	518 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	 федеральный бюджет (ФБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	2 591 296,00
	595 124,00
	212 724,00
	265 448,00
	518 000,00
	500 000,00
	500 000,00

	Основное мероприятие : Обеспечение и защита личности, общества от терроризма, предупреждение экстремистской деятельности, противодействие терроризму и минимизация последствий, системность и комплексное использование информационно – пропагандистских, социально-экономических, правовых, специальных и иных мер противодействия терроризму и экстремизму в пределах полномочий администрации Слюдянского городского поселения

	5.1.
	Регулярное проведение проверок состояния антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребываем людей
	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Проведение цикла "круглых столов", тренингов по проблемам противодействия терроризму, этническому и религиозному экстремизму, а также с целью воспитания граждан в духе патриотизма и дружбы между народами
	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.3.
	Меры по распространению в СМИ материалов по пропаганде межкультурного и межрелигиозного диалога, уважительного отношения к мигрантам, информации о деятельности национальных объединений и религиозных организаций в части противодействия экстремизму и позитивного опыта
	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.4.
	Обеспечение антитеррористической деятельности, помощь предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности по осуществлению мер первоочередной антитеррористической защиты
	местный бюджет (МБ)
	2 150,00
	2 150,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.5.
	Организация работы по оформлению паспортов безопасности объектов СМО
	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.6.
	Комплекс мер, направленных на усиление безопасности муниципальных жилых микрорайонов, объектов тепловодообеспечения, с применением технических средств, в том числе: - техническое укрепление чердаков, подвалов, подъездов;
- техническое укрепление котельных, водозаборов, очистных сооружений, складов хранения твердого топлива и иных объектов жизнеобеспечения
	местный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.7.
	Комплекс мер, направленных на усиление безопасности мест массового пребывания людей и иных объектов жизнеобеспечения с применением технических средств:- организация информационных систем
	местный бюджет (МБ)
	2 433 422,00
	580 250,00
	212 724,00
	265 448,00
	470 000,00
	457 000,00
	448 000,00

	5.7.1.
	Оплата услуг  по монтажу оборудования для системы  видеонаблюдения
	местный бюджет (МБ)
	80 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	80 000,00
	0,00
	0,00

	5.7.2.
	Оплата услуг за обслуживание и содержание системы видеонаблюдения
	местный бюджет (МБ)
	540 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00
	90 000,00

	5.7.3.
	 Приобретение материалов для системы видеонаблюдения
	местный бюджет (МБ)
	1 813 422,00
	490 250,00
	122 724,00
	175 448,00
	300 000,00
	367 000,00
	358 000,00

	5.8.
	Проведение семинаров с руководителями предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности по вопросам организации системы антитеррористической защиты на базе учебно-консультационного пункта по ГО и ЧС СГП
	местный бюджет (МБ)
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	5.9.
	Изготовление и распространение методических рекомендаций, памяток, листовок по профилактическим мерам антитеррористического характера. Освещение вопросов антитеррористического направления  в СМИ
	местный бюджет (МБ)
	72 724,00
	12 724,00
	0,00
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	5.9.1.
	Оплата за освещение вопросов антитеррористического направления в СМИ
	местный бюджет (МБ)
	35 000,00
	5 000,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	5.9.2.
	Приобретение памяток, листовок, баннера по вопросам антитеррористического  направления
	местный бюджет (МБ)
	37 724,00
	7 724,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	5.10.
	Проведение совместных учений, занятий и тренировок по проверке готовности сил и средств, задействованных в антитеррористических мероприятиях на объектах различного назначения
	местный бюджет (МБ)
	30 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	5.11.
	Уточнение перечня заброшенных  зданий и помещений, расположенных на территории СМО и принятие соответствующих мер безопасности
	местный бюджет (МБ)
	11 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 000,00
	3 000,00
	5 000,00

	5.12.
	Приобретение литературы, научно-методических материалов, плакатов, учебных фильмов для оформления обзорного уголка "Антитеррор. Анти экстремизм" в библиотеке семейного чтения
	местный бюджет (МБ)
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	5 000,00
	0,00
	7 000,00

[bookmark: _GoBack]Ведущий специалист
отдела по организационной работе,
кадровой политике и ведению архива
Е.Б. Дружинина